
Nº 46, sexta-feira, 8 de março de 201342 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013030800042

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2013 - UASG 154069

Nº Processo: 23122000064201356 . Objeto: Contratação de empresa
pessoa jurídica especializada em Psicologia Clínica, domiciliada na
cidade de Divinópolis MG, para atender aos alunos do campus Centro
Oeste D. Lindo - UFSJ que necessitam de atendimento psicológico,
conforme especificações e condições gerais do fornecimento contidas
no Projeto Básico e neste Edital. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 08/03/2013 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00 . Endereço:
Rua Sebastião Gonçalves Coelho, 400 Chanadour - DIVINOPOLIS -
MG . Entrega das Propostas: 25/03/2013 às 10h00

LUCIANA CURI PAIXAO
Pregoeira

(SIDEC - 07/03/2013) 154069-15276-2013NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2013 - UASG 154050

Nº Processo: 231130197411217.
PREGÃO SISPP Nº 194/2012 Contratante: FUNDAÇÃO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE SERGIPE. CNPJ Contratado:
14997983000197. Contratado : B S TEIXEIRA - ME -Objeto: Aqui-
sição de equipamentos de informática para atender a execução do
projeto "Sistema de Automação Residencial com Interação Vocal -
V2". Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93. Vigência: 01/03/2013 a
28/02/2016. Valor Total: R$7.200,00. Fonte: 112000000 -
2012NE801450. Data de Assinatura: 01/03/2013.

(SICON - 07/03/2013) 154050-15267-2013NE000013

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2013 - UASG 154042

Nº Processo: 23116000911201368 . Objeto: Execução de serviços de
pintura dos pavilhões 02, 04 e 06 do Campus Carreiros da FURG.
Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 08/03/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Av. Itália, Km 08 - Carreiros
RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: 27/03/2013 às 15h00

ELENISE RIBES RICKES
Diretora

(SIDEC - 07/03/2013) 154042-15259-2013NE800275

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO DR. MIGUEL
RIET CORREA JÚNIOR

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DE MATERIAL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2013 - UASG 150218

Nº Processo: 23116000818201353 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos diversos para o hospital Universitário.
Total de Itens Licitados: 00037 . Edital: 08/03/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Rua Visconde de Paranaguá,
112 RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
08/03/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 20/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/03/2013) 150218-15259-2013NE800275

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2013 - UASG 150218

Nº Processo: 23116000819201306 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos controlados para o Hospital Universi-
tário. Total de Itens Licitados: 00012 . Edital: 08/03/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Rua Visconde de Paranaguá,
112 RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
08/03/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 22/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 07/03/2013) 150218-15259-2013NE800275

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2013 - UASG 150218

Nº Processo: 23116000820201322 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de medicamentos antibióticos para o Hospital Universi-
tário. Total de Itens Licitados: 00016 . Edital: 08/03/2013 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h30 . Endereço: Rua Visconde de Paranaguá,
112 RIO GRANDE - RS . Entrega das Propostas: a partir de
08/03/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. . Abertura das
Propostas: 25/03/2013 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

ELENISE RIBES RICKES
Diretora

(SIDEC - 07/03/2013) 150218-15259-2013NE800275

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE RONDÔNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2013 - UASG 154055

Número do Contrato: 16/2011.
Nº Processo: 23118002761201064.
CONCORRÊNCIA SISPP Nº 3/2010 Contratante: FUNDAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA. CNPJ Contratado:
84615772000128. Contratado : FUHRMANN & CIA LTDA - EPP -
Objeto: Prorrogação contratual pelo período de 120 (cento e vinte)
dias. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência: 14/02/2013 a
13/06/2013. Data de Assinatura: 13/02/2013.

(SICON - 07/03/2013) 154055-15254-2013NE800001

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 1/2013 - UASG 154055

Nº Processo: 23118000095201372 . Objeto: Pagamento de Taxas e
seguro dos veiculos da UNIR referente ao licenciamento anual Total
de Itens Licitados: 00003 . Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993. . Justificativa: Inviabilidade de competição
Declaração de Inexigibilidade em 06/03/2013 . IVANDA SOARES
DA SILVA . Pró-reitora de Administração . Ratificação em
06/03/2013 . OSMAR SIENA . Pró-reitor de Planejamento . Valor
Global: R$ 8.772,31 . CNPJ CONTRATADA : 15.883.796/0001-45
DEPARTAME NTO ESTADUAL DE TRANSITO.

(SIDEC - 07/03/2013) 154055-15254-2013NE800001

EDITAL Nº 27, DE 7 DE MARÇO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 03/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Educação/ Campus Universitário Prof Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 9 7 / 2 0 1 3 - 1 0

Matéria de Ensino Campos do Conhecimento Educacional; Sociedade, Estado e Educação
Disciplinas Fundamentos da Investigação Científica, Introdução à Filosofia, Pesquisa em Educação, Trabalho e

Educação
Resultado Final 1º LUGAR: LUCIANE RODRIGUES - 69,80

2º LUGAR: ADRIANO SOTERO DA SILVA - 54,60

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 28, DE 7 DE MARÇO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 002/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 17/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Ciências Sociais/ Campus Universitário Prof José Aloísio de Campos
Processo 2 3 11 3 . 0 11 7 9 2 / 1 2 - 5 6

Matéria de Ensino Sociologia
Disciplinas Sociologia I

Resultado Final 1° LUGAR: MARINA CAVALCANTE VIEIRA - 72,0
2° LUGAR: JULIO CESAR ROCHA DA SILVA - 67,0
3º LUGAR: JOSE HORIMO MEDEIROS DOS SANTOS - 61,0
4º LUGAR: EDER CLAUDIO MALTA SOUZA - 60,0
5º LUGAR: ALLAN RAFAEL VEIGA FEITOSA - 54,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 29, DE 7 DE MARÇO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 001/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 03/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Medicina/CCBS/Campus da Saúde
Processo 2 3 11 3 . 0 0 0 0 9 6 / 2 0 1 3 - 6 7

Matéria de Ensino Processo Neurológico
Disciplinas Neurologia

Resultado Final 1º LUGAR: ARTHUR MAYNART PEREIRA OLIVEIRA - 66,40

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

EDITAL Nº 30, DE 7 DE MARÇO DE 2013
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

PROFESSOR POR TEMPO DETERMINADO (SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO)

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor por
Tempo Determinado (Substituto/Temporário), objeto do Edital nº 002/2013, publicado no D.O.U. e no Jornal Correio de Sergipe em 18/01/2013,
conforme informações que seguem:

Departamento de Letras/Campus Universitário Prof. Alberto Carvalho
Processo 2 3 11 3 . 0 11 8 1 7 / 1 2 - 8 5

Matéria de Ensino Língua Inglesa
Disciplinas Inglês Instrumental I

Resultado Final 1º LUGAR: IZABEL SILVA SOUZA DAMBROSIO - 63,0

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor


		ouvidoria@in.gov.br
	2013-03-08T06:01:55-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




